

سر مقاله
بیم تکرار ۸۴؟
 ادامه از صفحه یک
درسوی دیگراصلاح طلبان هستند. جریان اصلاح طلب با رهبری سیدمحمدخامنی این‌بارخوشبختانه برخلاف ادوارپیشین، تصمیم به مشارکت دارد اما دو ملاحظه قابل تامل دارند. اول حضور رامشروط به تأیید نامزد لزوما اصلاح‌طلب کرده‌اند دوم دایره مصادیق را محدودکرده‌اند واسامی خاصی مورد اشاره و تصریح شده است
موضع کنونی اصلاح‌طلبان درخصوص مشارکت اقدامی درخور تحسین ونشانه دریافت وتدبیر می‌باشداما شرط اصلاح‌طلب بودن وذکر مصادیق خاص وضعیت را شکننده وبیم تکرار و تداعی انتخابات ۸۴ وجود داردکه البته امید هست با عقلانیتی که سراغ داریم این نگرانی برطرف شود.

خبر
فشار اروپا برای تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران
 پرچم سازمان ملل متحد در مقابل کاخ چای در تهران
بریتانیا، فرانسه و آلمان پیش‌نویس قطعنامه‌ای علیه ایران برای ارائه به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تهیه کرده‌اند. به گزارش «انتخاب» به نقل از بی بی سی، خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات‌های اروپایی می‌گوید این پیش‌نویس اکنون در میان اعضا به گردش درآمده و به نظر می‌رسد که سه کشور اروپایی با وجود مخالفت هم‌پیمان آمریکایی خود، مصمم به پیگیری آن هستند. رویترز می‌گوید که آمریکا و شرکای اروپایی آن، بر سر مواجهه با ایران دچار اختلاف نظر شده‌اند؛ واشنگتن نگران است که چنین قطعنامه‌ای می‌تواند خطر تشدید تنش در منطقه را پیش از انتخابات ریاست جمهوری پیشرو در ایالات متحده، به همراه داشته باشد. یک مقام ارشد اروپایی به رویترز گفته است که «ما در حال فشار آوردن به آمریکایی‌ها هستیم، اما آنها همچنان بر این باورند که نباید هیچ اقدامی برای تشدید تنش با ایران انجام شود». این مقام اروپایی گفته «این تلاش‌ها تاکنون هیچ نتیجه‌ای نداشته و ما معتقدیم که اکنون زمان نشان دادن قاطعیت است.»
جمهوری اسلامی ایران از قطعنامه پیشین شورای حکام آژانس ناخرسند شد و با برچیدن برخی از دوربین‌های نظارتی آژانس به آن پاسخ داد. ۱۸ ماه از آخرین باری که شورای حکام آژانس قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب کرد می‌گذرد. شورا در آن قطعنامه از ایران خواسته بود تا به‌طور فوری در صورتی که چند سال است از سوی آژانس در مورد ذرات اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام نشده برقرار است، همکاری کند.
رویترز می‌گوید از آن زمان تعداد مشکلات دیگر ایران با آژانس افزایش یافته، از جمله اینکه تهران بسیاری از کارشناسان خبره آژانس را از حضور در تیم بازرسی در ایران محروم کرده است.
سه دیپلمات خبر داده‌اند که متن پیش‌نویس قطعنامه اکنون با ۳۵ کشور عضو شورای حکام آژانس به اشتراک گذاشته شده اما هنوز به صورت رسمی به شورا ارائه نشده است. این نشست هفته آینده در وین آغاز می‌شود. دیپلمات‌ها گفتند که پیش‌نویس به امکان درخواست از رافائل گروسی، مدیرکل آژانس، برای ارائه «گزارش جامع» درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران اشاره دارد.
گزارش جامع، گسترده‌تر از گزارش‌های سه‌ماهه معمول مدیرکل آژانس است.

در جلسه علنی روز (پنجشنبه ۱۰ خرداد ماه) مجلس شورای اسلامی، بررسی اعتبارنامه منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در دستورکار قرار گرفت که در جریان بررسی این موضوع، برای دقایقی جو مجلس متشنج شد. با ورود مجلس به بررسی اعتبارنامه‌ها، علیرضا سلیمی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس تذکری درباره تصمیم گیری درباره چگونگی اعلام تصویب اعتبارنامه مطرح کرد که محمداقار قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به او توضیح داد که طبق قانون آئین نامه داخلی کار را انجام می‌دهیم و هر کسی اعتراضی به آئین‌نامه‌ای دارد، این اعتراض باید در شعب مطرح شود و روندی که ذکر شد، طی شود. اگر باز اعتراضی هم مطرح باشد، در هیچ جای آئین نامه نیامده که به اعتبار نامه در صحن می‌توان اعتراض کرد. تشخیص مغایرت یا عدم مغایرت موضوع به رأی گذاشتن این مسأله نیز با رئیس جلسه است.

به نوشته مهر، در زمان قرائت گزارش شعب، تعدادی از نمایندگان در جایگاه هیأت رئیسه و کنار میز نمایندگانی از معاونت قوانین حضور داشتند که ظاهراً صحنی صورت گرفت که یک مرتبه مالک شریعتی فریادی خطاب بر تاجگردون زد که «چرا می‌روی؟» در همین هنگام تاجگردون در حال خروج از جایگاه هیأت رئیسه بود.

اما این پایان درگیری نبود؛ مهرداد گودرزوند چگینی، منتخب رودبار و رضا تقی‌پور انوری، منتخب تهران در جایگاه هیئت رئیسه با یکدیگر درگیر شدند و صدای فریاد آنان بلند شد و فضا به قدری متشنج شد که تعداد زیادی از منتخبان مجلس در اطراف این دو نفر جمع شدند و آنان را دعوت به آرامش

کردند. بعد تقی‌پور و گودرزوند را از صحن خارج کردند.

حمید رسایی نیز در جلسه بررسی اعتبارنامه‌ها گفت: یک نفر در مجلس آقایان شریعتی و سلیمی را تهدید کرده که نمی‌گذارم شب به خانه‌تان برسید.

روایت خبرگزاری دولت از درگیری

خبرگزاری دولت، ایرنا نیز نوشت: در ابتدای جلسه محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که مواردی که اعتراض به اعتبار نامه نمایندگان وجود داشته است از شورای نگهبان استعلام می‌شود، در صورت که قبلاً شورای نگهبان این مستندات را بررسی کرده و رد کرده بود، اعتراضات به اعتبارنامه در این صحن مطرح نخواهد شد. رئیس شعبه اعلام کرده که از شورای نگهبان در این خصوص استعلام کرده است، جای بررسی شکایات و اعتراضات در شعبه است نه صحن علنی مجلس.

در جریان ارائه گزارش شعب در صحن مجلس، مالک شریعتی ناسر نماینده تهران که پیش از این به اعتبارنامه غلامرضا تاج گردون نماینده گچساران معترض بود، در جایگاه هیات ریسه حاضر شد و از محمداقار قالیباف که ریاست صحن مجلس را بر عهده داشت خواست نامه اعتراض جمعی از نمایندگان به این اعتبارنامه را در صحن مطرح کند.

در این شرایط مالک شریعتی و تاج گردون با دست و اشاره از دور برای یکدیگر خط و نشان کشیدند که چنین شرایطی سبب شد مهردادگودرزوند چگینی منتخب رودبار در حمایت محمدارضا تاجگردون و رضاتقی پور انوری منتخب تهران در حمایت از شریعتی مقابل هم ایستاده و حتی یکدیگر را با دست هول

چه کسانی برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند

حضور چهره‌های شاخص دروزارت کشور

گروه سیاسی- نخستین و دومین روز ثبت‌نام کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در حالی از صبح پنجشنبه -۱۰ خرداد- آغاز شده که چهره‌هایی اصلاح‌طلب و مستقل پیشگام نام‌نویسی برای حضور در انتخابات بوده‌اند.



ثبت‌نام
کاندیداهای
چهاردهمین
دوره‌انتخابات
ریاست‌جمهوری
در حالی از
صبح‌پنجشنبه
آغاز شده که
چهره‌هایی
اصلاح‌طلب و
مستقل‌پیشگام
نام‌نویسی
برای حضور در
انتخابات‌بوده‌اند

تولید و اشتغال، مبارزه با علل فساد مهم‌تر از برخورد با معلول‌ها است؛ اگر دولت جایگزین ملت شود، شفافیت بیشتر شود و مقررات زائد تقلیل یابد زمینه‌ی فساد از بین می‌رود. با دولت فربه و مداخله‌گر در همه‌ی امور مردم، حتماً ره به جایی نمی‌بریم. لاریجانی در پایان عنوان کرد: شهید آیت الله مطهری فرمودند حکومت‌ها ممکن است آرمان‌های متعالی داشته باشند اما اگر از اقتصاد سالم و ثروت‌زا برخوردار نباشند به هیچ یک از آنها نمی‌رسند؛ بنابراین تأکید ما در این مقطع زمانی بر توسعه‌ی اقتصاد ملی، یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای نجات کشور است.

با آمدن علی لاریجانی زاکانی هم می آید

با توجه به افزایش فعالیت‌های نزدیکان علیرضا زاکانی شهردار تهران در فضای مجازی و طبق پیگیری خبرنگار تسنیم، احتمال حضور وی که در انتخابات سال ۱۴۰۰ هم کاندیدا شده بود، افزایش یافته است.

پیش تر هم طی رپرتاژ خبری که در برخی کانال ها منتشر شده بود زاکانی گفته بود اگر علی لاریجانی بیاید وارد انتخابات می شوم.

محمود احمدی بی غش نماینده ادوار مجلس با حضور در ستاد مرکزی انتخابات وزارت کشور در حال تکمیل فرایند ثبت نام خود است. او از چهره های حامی محمود احمدی ژژاد است.

همنی: امروز زمان آژمون و خطا نیست

داوطلب کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: امروز دیگر زمان آژمون و خطا نیست و تنها راه اصلاح امور مشارکت مردم در انتخابات است.

به گزارش ایسنا، عبدالناصر همنی پس از اعلام کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز همچنان امیدوار آینده هستم. آینده این کشور در دست جوانانی است که به دنبال یک زندگی باعزت و همراه با رفاه هستند. وی افزود: امروز دیگر زمان آژمون و خطا نیست. امروز تنها راه اصلاح امور مشارکت مردم در انتخابات است. رئیس ستاد انتخابات کشور، داوطلبان انتخابات ثبت‌نام را به روز آخر موکول نکنند

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: درخواست ما از

داوطلبان این است که به واسطه اینکه بخشی از فرآیند ثبت‌نام زمان بر است، ثبت‌نام را به روز آخر موکول نکنند

کند

آن را فراهم کند؛ در این مسیر ما به ملت قوی و دولت

زمینه‌ساز نیاز داریم.

لاریجانی تأکید کرد: در این الگو، دولت جایگزین ملت نمی‌شود ولی بستر متوازن برای مشارکت و رقابت مردم در همه حوزه‌ها را فراهم می‌کند و آزادی‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی برای این امر ضرورت دارد و زمانی برای از دست دادن نداریم. وی با تأکید بر اینکه برای عبور از موانع باید از روش‌های منسوخ ارتفاع بگیریم، گفت: یکی از الزامات تحقق این امر وحدت ملی بر مبنای شعارهای اصلی انقلاب است؛ جامعه‌ای ما به اندازه‌ی زیادی از اختلافات آسیب دیده است. در دولت مد نظر من، هر کاربند و توانایی با هر سلیقه سیاسی به کار گرفته می‌شود و دولت تلاشگاه یک حزب و یک جناح نیست.

به جای نگاه تمرکزگرا و از بالا به پایین، زمام امور مناطق

ایران عزیز در اختیار نخبگان استانی قرار می‌گیرد.

داوطلب نامزدی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری دومین ابزار عبور از موانع را قرار گرفتن پیشرفت به عنوان مسأله اصلی در تعاملات دیپلماسی عنوان و اظهار کرد: دیپلماسی کشور باید پیشرفت ایران را مسئله‌ی اصلی تعاملات خود قرار دهد؛ راهبردار ایران به عنوان قدرت مهم منطقه این است که کل منطقه امن و قدرتمند باشد. امروز ایران عزیز با تمدن کهن، نقش آفرین صحنه‌ی بین‌المللی است و همکاری خود را با قطب‌های جهانی صرفاً بر اساس منافع ملی و امنیت ملی تعریف می‌کند؛ در این میان حل مسئله‌ی تحریم‌ها برای گشایش اقتصادی جزو اولویت های دیپلماسی خواهد بود.

لاریجانی ادامه داد: مبنای تعاملات چه در سطح منطقه و چه بین‌المللی به نحو غالب با تکیه بر مزیت‌های رقابتی بر محور توسعه‌ی اقتصادی خواهد بود و البته بنیه‌ی دفاعی قوی برای نیروهای مسلح با توجه به شرایط ایران نیز مد نظر است. وی با تأکید بر اینکه تنها با روش علمی می‌توان مشکلات را حل کرد نه به‌شاعر و نظرات غیر تخصصی، اظهار کرد: پیامبر ما فرمودند که «ای پسر مسعود! هرگاه به کاری پرداختی

آن را با دانش و خرد انجام ده،

این جمع متشنج صحنی صحت نظام مبارزه با فساد و شفافیت را چهارمین ابزار عبور از موانع مطرح کرد و گفت: در مقوله اقتصاد علاوه بر محوریت

مشارکت به‌صورت مشروط

سند را هیردی جبهه اصلاحات منتشر شد



جبهه اصلاحات با انتشار سند راهبردی خود اعلام کرد که به صورت مشروط در انتخابات ریاست جمهوری شرکت می‌کند.

به گزارش ایسنا، جبهه اصلاحات در بخش‌هایی از این سند با یادآوری شرایط برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و موضع این جبهه و تشریح شرایط کشور، آورده است که می‌توان امیدوار بود نتیجه انتخابات پیش روی ریاست جمهوری که حداقل برای

سیاست روز

خبر
رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه:
مقاومت هویت ممتاز سوریه است؛ این ویژگی مهم باید محفوظ بماند
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور سوریه و هیأت همراه: مبارزه با فساد مهم‌تر از برخورد با معلول‌ها است؛ اگر دولت جایگزین ملت شود، شفافیت بیشتر شود و مقررات زائد تقلیل یابد زمینه‌ی فساد از بین می‌رود. با دولت فربه و مداخله‌گر در همه‌ی امور مردم، حتماً ره به جایی نمی‌بریم. لاریجانی در پایان عنوان کرد: شهید آیت الله مطهری فرمودند حکومت‌ها ممکن است آرمان‌های متعالی داشته باشند اما اگر از اقتصاد سالم و ثروت‌زا برخوردار نباشند به هیچ یک از آنها نمی‌رسند؛ بنابراین تأکید ما در این مقطع زمانی بر توسعه‌ی اقتصاد ملی، یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای نجات کشور است.
ایشان با تأکید برلزوم محفوظ ماندن این هویت خاطر نشان کردند: غربی‌ها و دنباله‌های آنها در منطقه قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند اما موفق نشدند و اینک نیز قصد دارند با شیوه‌های دیگر و از جمله وعده‌هایی که هیچگاه به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه از معادلات منطقه خارج کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از ایستادگی محکم آقای «بشار اسد» تأکید کردند: همه باید امتیاز ویژه دولت سوریه یعنی مقاومت را در مقابل چشم خود مشاهده کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به فشارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا و اروپا به ایران و سوریه اشاره کردند و گفتند: باید با افزایش همکاری‌ها و منظم کردن آن، از این شرایط عبور کنیم.

ایشان با اشاره به آماده به کار بودن آقای رئیسی فقید و عزیز برای افزایش همکاری‌های ایران و سوریه در زمینه‌های مختلف، خاطر نشان کردند: اکنون ثبت آقای مخیر با دارا بودن اختیارات رئیس جمهور، همان رویکرد را ادامه می‌دهد و امیدواریم همه امور به بهترین وجه به پیش برود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با انتقاد از مواضع و بی‌عملی برخی کشورهای منطقه در قبال موضوع غزه، به نشست اخیر سران عرب در منامه اشاره کردند و افزودند: در این نشست کوتاهی‌های زیادی در قبال فلسطین و غزه شد اما برخی کشورها نیز خوب عمل کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نگاه جمهوری اسلامی به آینده، مثبت و روشن است، گفتند: امیدواریم همه ما بتوانیم به وظیفه خود عمل کنیم و به این آینده روشن برسیم.

در این دیدار بشار اسد رئیس جمهور سوریه با ابراز تسلیت به رهبر انقلاب و دولت و ملت ایران، خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفت: روابط ایران و سوریه یک روابط راهبردی است که تحت هدایت‌های جنابعالی به پیش می‌رود و در رأس اجرای این هدایت‌ها، آقای رئیسی و آقای امیرعبداللّه‌یان بودند.

رئیس جمهور سوریه با اشاره به شخصیت متواضع، حکیم و اخلاق‌مدار آقای رئیسی، وی را مصداق بارز مواضع و شعارهای انقلاب اسلامی خواند و افزود: آقای رئیسی در سه سال گذشته تأثیر مهمی در نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی در قضایای منطقه و موضوع فلسطین و همچنین تعمیق روابط ایران و سوریه داشت.

بشار اسد همچنین با اشاره به موضوع مقاومت در منطقه گفت: بعد از گذشت بیش از ۵۰ سال، خط مقاومت در منطقه پیشرفت کرده و اکنون به یک رویکرد اعتقادی و سیاسی تبدیل شده است.



اعتبارنامه‌ها باید در شعب بررسی شود و با تصویب یا رد می‌شود؛ اگر به هر دلیلی در شعب رد شد، شعب مراتب را ارجاع می‌دهد به هیئت رئیسه، سپس با تشخیص هیئت رئیسه، موضوع به هیئت تحقیق و بررسی که برای این کار پیش‌بینی شده است؛ اگر هم هیئت تحقیق موضوع را تایید کرد دیگر تایید شده است و این موضوع در آئین نامه داخلی روشن و شفاف است.»

در نهایت اعتبارنامه تاجگردون مورد تایید قرار گرفت.